



	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Maior/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	985.471,48	1.082.486,17	1.575.963,42	2.441.448,10	1.293.850,33	1.504.928,17	1.079.617,87	1.193.870,29	1.282.733,12	1.220.649,24	1.389.810,40	1.226.954,18	16.277.782,77	15.288.620,49
Receitas Tributárias	57.740,01	59.870,61	42.994,56	35.057,69	23.852,77	27.131,29	35.345,83	28.077,01	26.709,88	40.630,04	30.810,10	37.715,55	445.935,34	375.408,72
Receitas de Contribuições	6.616,59	7.863,63	4.967,59	23.204,56	353,65	15.548,89	15.094,06	15.665,48	17.260,47	34.562,14	16.880,92	11.325,37	169.343,35	190.036,47
Receitas Patrimoniais	36.241,26	11.308,09	13.465,10	16.293,64	27.979,69	20.932,22	25.280,35	18.647,34	22.591,84	18.408,61	21.873,16	15.283,22	248.304,52	256.494,67
Receitas de Serviços	98,46	114,87	82,05	65,64	0,00	105,35	52,67	17,56	0,00	0,00	105,34	105,34	747,28	579,39
Transferências Correntes	874.513,54	1.000.891,52	1.509.926,15	2.362.419,99	1.236.145,24	1.424.321,03	990.152,31	1.126.151,37	1.208.448,02	1.114.856,55	1.316.157,77	1.154.971,19	15.318.954,68	14.356.805,26
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	448.924,33	544.947,00	994.248,13	1.222.615,78	662.668,85	849.523,65	532.278,62	641.305,23	727.450,10	670.502,20	517.845,40	587.298,52	8.399.607,81	7.783.308,86
Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota Anual	0,00	0,00	0,00	331.635,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	331.635,45	0,00
Cota-parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	347.876,17	0,00	347.876,17	521.814,26
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	412,81	2.850,91	515,11	282,78	18,60	28,90	12,56	336,23	266,31	67,81	124,35	38,62	4.954,99	1.340,07
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,12	44,12	66,18
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	6.134,33	6.213,78	6.463,48	6.820,98	6.313,73	8.426,57	8.148,15	7.032,30	6.956,80	6.850,74	7.390,10	6.933,42	83.684,38	87.077,72
Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica	43.056,47	59.237,00	39.013,00	191.533,00	12.817,00	125.124,76	71.123,00	66.323,00	66.323,00	66.323,00	66.323,00	166.323,00	973.519,23	961.019,64
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde	3.565,43	2.517,21	2.737,32	7.713,76	6.316,66	2.517,21	10.548,25	2.297,10	3.856,88	4.151,20	3.490,02	9.104,82	58.815,86	63.423,21
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	1.287,84	6.000,00	7.287,87	28.549,93	7.584,64	13.721,67	1.989,09	2.025,53	2.002,23	4.002,03	2.017,77	2.122,54	78.591,14	53.198,25
Transferências do Salário-Educação	0,00	9.178,14	9.104,36	9.118,15	9.186,62	17.192,25	9.770,93	10.138,74	9.668,26	9.737,60	9.995,64	10.060,19	113.150,88	128.625,35
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE	0,00	2.070,00	0,00	2.070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.070,00	0,00	7.210,00	4.605,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	0,00	3.804,00	3.804,00	3.804,00	0,00	0,00	5.129,80	5.129,80	5.129,80	5.129,80	5.129,80	5.129,80	42.190,80	46.168,20
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	0,00	7.089,20	7.089,20	7.089,24	0,00	0,00	6.335,89	6.335,89	6.335,89	6.335,89	6.335,89	6.335,89	59.282,98	57.023,01
Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96	1.063,76	1.063,76	1.063,76	1.063,76	934,26	934,26	934,26	934,26	934,26	934,26	934,26	934,26	11.729,12	11.211,12
Outras Transferências da União	0,00	0,00	0,00	16.249,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.249,36	0,00
Cota-Parte do ICMS	182.401,96	183.297,81	186.606,06	191.878,08	170.505,57	142.589,84	155.891,24	160.873,91	160.463,45	163.869,99	142.216,78	160.223,79	2.000.818,48	1.884.951,86
Cota-Parte do IPVA	6.711,24	1.825,07	2.526,01	2.996,34	79.181,40	26.685,88	26.258,46	12.509,89	10.857,84	16.612,19	10.055,48	3.431,77	199.651,57	278.389,37
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	2.168,20	2.291,34	2.394,65	2.570,97	1.914,42	2.105,24	1.654,41	1.996,90	1.873,94	1.910,69	2.170,29	2.030,82	25.081,87	23.485,07
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	30,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.774,75	0,00	0,00	0,00	0,00	4.805,03	7.162,13
Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo	2.168,38	37.634,69	37.954,84	6.132,12	69.600,80	23.227,28	3.341,25	3.326,11	4.796,33	10.447,94	5.146,84	5.278,01	209.054,59	187.746,84
Transferências de Recursos Fundo	0,00	2.172,25	2.171,40	0,00	0,00	0,00	4.342,80	0,00	4.342,80	0,00	0,00	4.342,80	17.372,05	19.542,60

Prefeitura Municipal de São Pedro do Suaçuí - CNPJ: 18.409.243/0001-43

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 2º Quadrimestre/2017



	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Maior/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Total	Previsão para o Exercício
Estadual Assistência Social (FEAS)														
Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS	0,00	0,00	0,00	0,00	6.786,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.786,00	10.179,00
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	122.283,45	128.669,08	152.611,62	167.290,27	202.316,69	157.908,18	152.393,60	146.476,37	149.356,45	147.981,21	138.202,30	137.505,14	1.802.994,36	1.848.209,91
Outras Transferências	54.335,34	0,00	54.335,34	163.006,02	0,00	54.335,34	0,00	54.335,36	47.833,68	0,00	47.833,68	47.833,68	523.848,44	378.257,61
Demais Receitas Correntes	10.261,62	2.437,45	4.527,97	4.406,58	5.518,98	16.889,39	13.692,65	5.311,53	7.722,91	12.191,90	3.983,11	7.553,51	94.497,60	109.295,98
SOMA	985.471,48	1.082.486,17	1.575.963,42	2.441.448,10	1.293.850,33	1.504.928,17	1.079.617,87	1.193.870,29	1.282.733,12	1.220.649,24	1.389.810,40	1.226.954,18	16.277.782,77	15.288.620,49
(-) EXCLUSÕES	128.336,33	147.255,07	237.470,62	280.172,28	183.044,47	204.373,42	143.405,74	163.591,14	180.369,07	170.779,28	134.669,13	150.791,46	2.124.258,01	1.996.535,57
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	128.336,33	147.255,07	237.470,62	280.172,28	183.044,47	204.373,42	143.405,74	163.591,14	180.369,07	170.779,28	134.669,13	150.791,46	2.124.258,01	1.996.535,57
SOMA	128.336,33	147.255,07	237.470,62	280.172,28	183.044,47	204.373,42	143.405,74	163.591,14	180.369,07	170.779,28	134.669,13	150.791,46	2.124.258,01	1.996.535,57
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	857.135,15	935.231,10	1.338.492,80	2.161.275,82	1.110.805,86	1.300.554,75	936.212,13	1.030.279,15	1.102.364,05	1.049.869,96	1.255.141,27	1.076.162,72	14.153.524,76	13.292.084,92